
 
 
 
 
 
 
 

ПРОТОКОЛ № В-22-075-61622-1-0235 
вскрытия заявок на предоставление субсидии 

(шифр отбора 22-075-61622-1-0235) 
 
 

г. Москва 
 
 
Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Предоставление грантов в области науки  
в форме субсидий из федерального бюджета на обеспечение проведения научных исследований российскими научными организациями и (или) 
образовательными организациями высшего образования совместно с организациями Республики Индия в рамках обеспечения реализации 
программы двух- и многостороннего научно-технологического взаимодействия 
Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Сроки приема заявок: 09:00 14.10.2022 - 18:00 14.11.2022 

 
 
В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 30 заявок. 
Сведения о поступивших заявках приведены в приложении к настоящему протоколу. 



Приложение № 1 
к протоколу № В-22-075-61622-1-0235 

 
 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

1 22-075-61622-
1-0235-000001 

14.11.2022 
09:40:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

400062, 
ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛ., Г. 
ВОЛГОГРАД, ПР-

КТ 
УНИВЕРСИТЕТСК

ИЙ, ДОМ 100 

10 050 
000,00 

3 350 
000,00 

3 350 
000,00 

3 350 
000,00 

2 22-075-61622-
1-0235-000002 

14.11.2022 
10:13:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОМСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

644050, ОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ОМСК, ПР-
КТ МИРА, ДОМ 11 

28 000 
000,00 

8 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

3 22-075-61622-
1-0235-000003 

14.11.2022 
10:19:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

654007, 
КЕМЕРОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ - 
КУЗБАСС ОБЛ., Г. 
НОВОКУЗНЕЦК, 

УЛ. КИРОВА 
(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ Р-

Н), ДОМ 42 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

4 22-075-61622-
1-0235-000004 

14.11.2022 
10:20:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНЫЙ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

344006, 
РОСТОВСКАЯ 

ОБЛ., Г.РОСТОВ-
НА-ДОНУ, 

УЛ.БОЛЬШАЯ 
САДОВАЯ, 105/42 

17 000 
000,00 

5 400 
000,00 

5 800 
000,00 

5 800 
000,00 

5 22-075-61622-
1-0235-000005 

14.11.2022 
10:40:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

454080, 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 



№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ)" 

ОБЛ., Г. 
ЧЕЛЯБИНСК, ПР-
КТ ЛЕНИНА, ДОМ 

76 

6 22-075-61622-
1-0235-000006 

14.11.2022 
10:41:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ 
АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ВИМ" 

109428, Г. 
МОСКВА, ПРОЕЗД 

1-Й 
ИНСТИТУТСКИЙ, 

ДОМ 5 

18 897 
000,00 

5 309 
000,00 

6 323 
000,00 

7 265 
000,00 

7 22-075-61622-
1-0235-000007 

14.11.2022 
10:51:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ПРОЧНОСТИ И 

МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 

АКАДЕМИИ НАУК 

634055, ТОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ТОМСК, 

ПР-КТ 
АКАДЕМИЧЕСКИЙ

, ДОМ 2/4 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

8 22-075-61622-
1-0235-000008 

14.11.2022 
11:14:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "БЕЛГОРОДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. В.Г. ШУХОВА" 

308012, 
БЕЛГОРОДСКАЯ 

ОБЛ., Г. 
БЕЛГОРОД, УЛ. 
КОСТЮКОВА, 

ДОМ 46 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

9 22-075-61622-
1-0235-000009 

14.11.2022 
11:45:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИТМО" 

197101, Г.САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ 
КРОНВЕРКСКИЙ, 

49А 

28 800 
000,00 

9 600 
000,00 

9 600 
000,00 

9 600 
000,00 

10 22-075-61622-
1-0235-000010 

14.11.2022 
11:47:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, Г.САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, 

НАБ.УНИВЕРСИТЕ
ТСКАЯ, 7/9 

29 558 
000,00 

9 850 
000,00 

9 854 
000,00 

9 854 
000,00 



№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

11 22-075-61622-
1-0235-000011 

14.11.2022 
11:48:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, Г.САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, 

НАБ.УНИВЕРСИТЕ
ТСКАЯ, 7/9 

8 300 
000,00 

3 100 
000,00 

2 800 
000,00 

2 400 
000,00 

12 22-075-61622-
1-0235-000012 

14.11.2022 
12:18:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ТОМСК, 
ПР-КТ ЛЕНИНА, 

ДОМ 36 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

13 22-075-61622-
1-0235-000013 

14.11.2022 
12:19:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ТОМСК, 
ПР-КТ ЛЕНИНА, 

ДОМ 36 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

14 22-075-61622-
1-0235-000014 

14.11.2022 
12:20:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, ТОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ТОМСК, 
ПР-КТ ЛЕНИНА, 

ДОМ 36 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

15 22-075-61622-
1-0235-000015 

14.11.2022 
12:29:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ОМСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. 

СТОЛЫПИНА" 

644008, ОМСКАЯ 
ОБЛ., Г. ОМСК, ПЛ. 
ИНСТИТУТСКАЯ, 

ДОМ 1 

27 000 
000,00 

9 000 
000,00 

9 000 
000,00 

9 000 
000,00 

16 22-075-61622-
1-0235-000016 

14.11.2022 
14:07:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ТВЕРДОГО ТЕЛА 
ИМЕНИ Ю.А. ОСИПЬЯНА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

142432, 
МОСКОВСКАЯ 

ОБЛ., Г. 
ЧЕРНОГОЛОВКА, 
УЛ. АКАДЕМИКА 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 



№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

ОСИПЬЯНА, ДОМ 2 

17 22-075-61622-
1-0235-000017 

14.11.2022 
16:22:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ ОБЩЕЙ ПАТОЛОГИИ И 

ПАТОФИЗИОЛОГИИ" 

125315, Г. 
МОСКВА, УЛ. 

БАЛТИЙСКАЯ, 
ДОМ 8 

10 500 
000,00 

3 500 
000,00 

3 500 
000,00 

3 500 
000,00 

18 22-075-61622-
1-0235-000018 

14.11.2022 
16:23:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ ИМ. Н.Н. 
СЕМЕНОВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ 

НАУК 

119991, Г. 
МОСКВА, УЛ. 

КОСЫГИНА, ДОМ 
4 

8 518 
000,00 

2 646 
000,00 

3 304 
000,00 

2 568 
000,00 

19 22-075-61622-
1-0235-000019 

14.11.2022 
16:45:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

"МИСИС" 

119049, Г. 
МОСКВА, ПР-КТ 

ЛЕНИНСКИЙ, ДОМ 
4 СТР1 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

20 22-075-61622-
1-0235-000020 

14.11.2022 
16:46:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

"ПУЩИНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
БИОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

142290, 
МОСКОВСКАЯ 

ОБЛ., Г. ПУЩИНО, 
ПР-КТ НАУКИ, 

ДОМ 3 

9 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

21 22-075-61622-
1-0235-000021 

14.11.2022 
16:47:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РОССИЙСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ХИРУРГИИ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Б.В. 

ПЕТРОВСКОГО" 

119992, Г. 
МОСКВА, ПЕР. 

АБРИКОСОВСКИЙ, 
ДОМ 2 

10 800 
000,00 

3 600 
000,00 

3 600 
000,00 

3 600 
000,00 

22 22-075-61622-
1-0235-000022 

14.11.2022 
16:56:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

125993, Г. 
МОСКВА, Ш. 

ВОЛОКОЛАМСКО

6 350 
000,00 

2 250 
000,00 

2 250 
000,00 

1 850 
000,00 



№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 
АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ 

(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ)" 

Е, ДОМ 4 

23 22-075-61622-
1-0235-000023 

14.11.2022 
17:10:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ 

ИНСТИТУТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА Н.Е. 
ЖУКОВСКОГО" 

140180, 
МОСКОВСКАЯ 

ОБЛ., Г. 
ЖУКОВСКИЙ, УЛ. 

ЖУКОВСКОГО, 
ДОМ 1 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

24 22-075-61622-
1-0235-000024 

14.11.2022 
17:31:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА" 

119991, Г. 
МОСКВА, УЛ. 
ЛЕНИНСКИЕ 
ГОРЫ, ДОМ 1 

18 000 
000,00 

6 000 
000,00 

6 000 
000,00 

6 000 
000,00 

25 22-075-61622-
1-0235-000025 

14.11.2022 
17:32:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УФИМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

450054, 
БАШКОРТОСТАН 
РЕСП, Г. УФА, ПР-
КТ ОКТЯБРЯ, ДОМ 

71 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

26 22-075-61622-
1-0235-000026 

14.11.2022 
17:51:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА" 

119991, Г. 
МОСКВА, УЛ. 
ЛЕНИНСКИЕ 
ГОРЫ, ДОМ 1 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

27 22-075-61622-
1-0235-000027 

14.11.2022 
17:52:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ - МСХА ИМЕНИ К.А. 

ТИМИРЯЗЕВА" 

127550, Г. 
МОСКВА, УЛ. 

ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, 
ДОМ 49 

19 000 
000,00 

8000 
000,00 

4 500 
000,00 

6 500 
000,00 



№ 
п/п 

Регистрацио
нный 
номер 
заявки 

 
Дата и 
время 
поступ
ления 
заявки 

Информация о заявителе Запрашиваемый объем 
финансирования, руб. 

Полное наименование (фио) заявителя Адрес заявителя Всего 2023 2024 2025 

28 22-075-61622-
1-0235-000028 

14.11.2022 
17:53:00 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СКОЛКОВСКИЙ ИНСТИТУТ НАУКИ И 

ТЕХНОЛОГИЙ" 

121205, Г. 
МОСКВА, ТЕР. 

СКОЛКОВО 
ИННОВАЦИОННО

ГО ЦЕНТРА, Б-Р 
БОЛЬШОЙ, ДОМ 
30, СТРОЕНИЕ 1 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

29 22-075-61622-
1-0235-000029 

14.11.2022 
17:54:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ 
АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ВИМ" 

109428, Г. 
МОСКВА, ПРОЕЗД 

1-Й 
ИНСТИТУТСКИЙ, 

ДОМ 5 

30 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

10 000 
000,00 

30 22-075-61622-
1-0235-000030 

14.11.2022 
17:55:00 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ХИМИИ ТВЕРДОГО ТЕЛА И 
МЕХАНОХИМИИ СИБИРСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630128, 
НОВОСИБИРСКАЯ 

ОБЛ., Г. 
НОВОСИБИРСК, 

УЛ. 
КУТАТЕЛАДЗЕ, 

ДОМ 18 

2 393 
000,00 

180 000,
00 

1 260 
000,00 

953 000,
00 

 
 
 

Председатель конкурсной комиссии        Е.Н. Грузинова 

Секретарь конкурсной комиссии        П.М. Щёголев 

Члены конкурсной комиссии         И.В. Ковда 

             А.М. Романов 

             С.И. Трёшкин 

             С.А. Шеверева 

 


